caelum, super illa: te enim imitata, Dominum quem non capis, nihil in aretum cogens capere meruit. Gestis, tollis, super ea; ejus enim conceptus, caelestem tuum locum ac situm reddens, eos qui erant terreni caelestes effecit. Mare etiam miraculum Virginis plausu celebret: Christus enim ejus partum corpore subiens, udam aquarum substantiam aquis ipse intinctus sanctificavit. Universa itaque creatura gaudeat, ac ducat choros, plaudatque manibus: quippe hodie nata nobis est juvencula, ex qua est salus, ac perquam mundi totius redemptio, Christus Jesus, Deus et Verbum, qui est, et qui erat, qui que venturus est, et manet in sæcula; in quo etiam, tanquam e magno virginis sermonis mari appulsum sermonem nostrum finiamus: Deo, qui Trinitas est, atque in Patre, ipsoque Filio, cum Spiritu sancto adoratur, unam in trina sanctitate offerentes gloriam, honoremque, ac adoraticnem, nunc et in infinita omnia sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO V (39).

In sanctissimæ Deiparæ Dominae nostræ Annuntiationem (*).

Advenit hodie gaudium universorum, pristinas nobis diras diluens. Advenit qui ubique est, ut gaudio omnia impleat. Qua porro ratione advenit? Nullo certe satellitio stipatus: non secum ducens angelorum exercitum: non suam jactans expeditionem, sed quiete ac submisso: ita agens, quo lateat principem tenebrarum; quo prudenti arte illaqueato serpente Assyrioque dracone (40), illa

solymitanus episcopus, etc. Sic reddat aliquis: Ἰωάννης Δαμασκηνὸς *Joannes, Damascenus episcopus*. Fuerunt quoque, vel Patavinus in Antonio, vel Tolentinus in Nicolao, etc., episcopatum tituli. Belli certe. Nihil bellius aut magis scite Schottus apud Phot. n. 231, ubi de epistola Sophronii, quam is ait missam in Πῶμη Ὀνωρίῳ τῶ ταύτης ἐπάρχοντι. *Honorio*, inquit, *Romano imperatori*: quis in titulo Papam et Romanum Antistitem, quomodo bene reddidit interpretes Baronii, vel corrigiit ipse Baronius, intellexerit? Vel quem Roma id temporis Honorium imperatorem vidit? Sicne licet specie interpretis, sænis auctorum, supina sua substituere ac ingerere? ἐπάρχων ergo Πώμης· ipse est quem Leontius Neapoleos Orat. in Mediamptent. πρόεδρος Πώμης vocat: quomodo etiam Amphiloichius πρόεδρος Ἰκονίου inscribitur hom. de pœnit. Velut, *præfectus, præses*, ac magis ex usu ecclesiastico, *antistes, præsul*.

(40) *Assyrioque dracone, illa astutia*. Τὸν δράκοντα φανακίσας τὸν νοῦν τὸν Ἀσσύριον. Subtilis allusio, ut duplici typo velut coeunte, antiquam illam diaboli astutiam exprimat, cui tamen Dominus Jesus suo adventu illusit. Assyrius ergo, cujus fuit prima monarchia, populo Dei ab antiquo infensissimus, ac sibi cum innumeris mancipans artibus, draco est τὸν νοῦν. Serpens antiquus

impe astutia ac genio, qui humanam omnem ingenuitatem suæ subiecerat servituti, decepto, spoliata rapiat. Nimirum, non ferente immensa ejus in nos misericordia, tantum opus, hominem dico deperire cujus gratia caelos testudinario velut opere inflexisset, terram fundasset, aërem diffudisset, explicasset mare, ac naturam omnem obtutui objectam fabricatus esset. Propterea Deus in terra, Deus e caelo, Deus inter homines, gestatus Deus Virginis utero, quem nullus usquam locus caperet. Hinc humana natura gaudii praeludia percipit, ac prima capit deitatis consortia. Hinc inani specie plurimum ludentibus ac fallacibus (41) resectis abdicatisque suis illis peccati divitiis, Creatori ut sponsa ornatur. Hinc prima illa nostra creatio fictioque, fictione nova recreatur, mundusque veteratus contractam peccato vetustatem exuit. Enimvero, « Laetetur caelum desuper, et nubes spargant justitiam. Stillent montes dulcedinem, et colles exultationem; » quoniam misertus est Dominus populi sui. Hodie enim manifestum efficitur « sacramentum a saeculis absconditum; omniaque pariter in Christo velut capite repetuntur ac instaurantur. » Hodie creatrix universorum, suprema auctoritate decernens potentia (42), praconceptum olim creationis rerum consilium ad finem perducit, illud in nos a principio excogitatum malorum auctori submotura consilium. Quamobrem tripudiant angeli, congaudent homines, universusque simul mundus instauratus, ad seipsum redit. Quæ mens, vel lingua hæc possit capere? Tantum capere.

Merito igitur læta nobis ac exsultans præsens hodierna die solemnitas iudicta est, agiturque festus conventus, humanæ conspersionis universalissimam assumptionem gaudio celebrans (45).

COMBEFISH NOTE.

plenus dolo, moribus ac genio, qualis est in serpentibus draco; eoque draconis infernalis et demonis expressissima figura. Hopp. minus exprimit: *Captoque Assyrio illo dracone*: in aliis etiam liberior, ubi etiam auctor ludit in verbis sacris, suo et Patrum more. Sic τὸ οὐρανὸς ἑκαμάρωσε ex Isa. xi, 20, ubi LXX: « Ὁ στήσας ὡς καμάρων τὸν οὐρανὸν, reddidit: *Cælos condidit.*

(41) *Inani specie plurimum ludentibus ac fallacibus, etc.*, τὸν ἑαυτῆς ἀποχειραμένη. τῆς ἁμαρτίας πολυφάνταστον πλοῦτον, κόσμον νυμφοστολεῖται τῷ κτίσαντι. Illustris plane sententia. Τὸ πολυφάνταστον, vox aptissima exprimens fallaci illi divitiarum speciei, qua movent phantasiam, et apparent magnum aliquod, eoque incautos ludunt; nam distinguuntur φανταστά contra vera. Porro videtur respicere ad fallacias illas divitiarum, quas Dominus ponit Matth. xiii, 22, *suffocare verbum*: sic ubique scite alludit. Nihil ad rem interpres: *Hinc a suo purgata peccato, cum immensarum divitiarum sponso nuptias celebrat.*